
 

                                
Comune di Palma di Montechiaro 
       Provincia di Agrigento 
 
 
 

 
ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE 

 
Oggetto: Acquisto segnaletica stradale a mezzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA)  
               CIG: Z751F56153 
 
 
 

 
ANNO 2017 

L’anno duemiladiciassette, il giorno dodici del mese di luglio 
 

 
IL CAPO SETTORE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
Preso atto del nuovo piano del traffico di Marina di Palma approvato dall’Amministrazione Comunale con 
deliberazione di Giunta Municipale n. 69 dell’1/07/2017; 
 
Che al fine di evitare pericoli per la circolazione veicolare e pedonale a seguito dell’istituzione del doppio senso di 
circolazione sul Lungomare, si rende necessario ed urgente installare dei separatori di corsia e dei paletti parapedonali 
per impedire anche la sosta selvaggia dei veicoli che costringono i pedoni a circolare sulla corsia di marcia dei veicoli; 
 
Che sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) sono presenti prodotti e servizi offerti da una 
pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze; 
 
Che il ricorso al mercato elettronico Consip consente: 
- risparmi di tempo sul processo di acquisizione di beni e servizi sotto soglia;  
- trasparenza e tracciabilità dell’intero processo d’acquisto;  
- ampliamento delle possibilità di scelta per le Amministrazioni, che possono confrontare prodotti offerti da fornitori 
presenti su tutto il territorio nazionale;  
- soddisfazione di esigenze anche specifiche delle Amministrazioni, grazie a un’ampia e profonda gamma di prodotti 
disponibili; 
 
Valutato che a monte dell’acquisto da parte di un’Amministrazione nell’ambito del mercato elettronico, vi è un bando e 
una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini, sulla base di valutazioni del 
possesso dei requisiti di moralità, nonché di capacità economico- finanziaria e tecnici professionali, conformi alla 
normativa vigente; 
 
Verificato che non sono attive convenzioni con la Consip; 
 
Che da un’indagine effettuata sul MePA sono stati individuati i separatori di corsia e i paletti parapedonali con 
caratteristiche idonee alle esigenze di questo Ufficio come da schede allegate alla presente, offerti dalla ditta Lazzari 
s.r.l. con sede a Maglie (LE) per un importo complessivo di € 5.862,83 iva inclusa; 
 
Valutato, altresì, che per l’importo di che trattasi può essere effettuato un ordine diretto d’acquisto (OdA) previsto dal 
MePA; 
 
Che l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 consente agli Enti Locali di ricorrere, all’affidamento diretto di forniture di importo 
inferiore a € 40.000,000, secondo i principi nello stesso articolo meglio specificato; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento di acquisizione in economia di beni e servizi; 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 – Presa atto d’avvenuta adozione (art. 170 c. 1 D. L.gs n. 267/2000); 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2017/2019 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.lgs. n. 118/2011); 
 
 
 

Registro  P.M. n. 142  del 12/07/2017 

Registro Generale n. 833    del  14/07/2017 



 
D E T E R M I N A 

 
1. Di procedere all’acquisto, (Oda) tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con 

affidamento alla Ditta Lazzari srl con sede a Maglie (LE) Partita Iva n. 04215390750, i seguenti prodotti: 
N. 69 separatori di corsie come da scheda allegata, per una somma di € 60,00 cadauno iva esclusa; 
N. 4 cordoli finali come da scheda allegata, per una somma di € 45,00 cadauno iva esclusa; 
N. 34 delineatore cilindrico come da scheda allegata, per una somma di € 8,40 cadauno iva esclusa; 
N. 40 paletti parapedonali come da scheda allegata, per una somma di € 5,00 cadauno iva esclusa. 

2. Di impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti 
ditta Lazzari srl, con sede a Maglie (LE) Partita Iva n. 04215390750, sul capitolo codice 03012.02.0154 
denominato “intervento per la sicurezza stradale a tutela degli utenti deboli, ciclisti, anziani ecc.” la somma di 
€ 5.862,83 iva compresa, impegno n. __________ con esigibilità nell’esercizio finanziario 2017; 

1. Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z751F56153; 
2. Di pubblicare la presente sul sito istituzionale di questo Ente: www.comune.palmadimontechiaro.ag.it, 

Sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti- Provvedimenti Dirigente; 
 

                                                                                                    Il Comandante della P.M. 
                                                                                                                               Dr. Salvatore Domanti 
 

 
Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1 del T.u.o.e.l.;  
                                                                                                               

                                                                                                          Il Comandante della P. M. 
                                                                                                                                  Dr.  Salvatore Domanti 
 
 
 
Visto per il riscontro di contabilità ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.; 
                                                                                              

                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                           
                                                                                                                                          Dr. Zarbo Rosario 
  
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l.                                                                                                          
                                                                                              

                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
                                                                                                                                          Dr. Zarbo Rosario 
 
 
 
 
PREVISIONE CAP._ ________ 
 

€ __________ 
 

IMPEGNATO 
 

 

DISPONIBILITA’ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/


 
 

IL CAPO SETTORE 
f.to _______________ 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 
 

Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal _______________ al 
_______________ 
 
IL MESSO COMUNALE 
_____________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 
 
                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          ___________________________ 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 
                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          ___________________________ 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti 
omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello 
stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                                  Zarbo Carmela 

         
 


	             �                  

	Comune di Palma di Montechiaro

	       Provincia di Agrigento

	ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE


	ANNO 2017


	IL CAPO SETTORE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

	IL CAPO SETTORE




